
2

COMUNE DI LENTINI
(Libero Consonio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. tQP. data - \9,-
OGGETTO: TENTATIVO Dl CONCILIAZIONE -ART.41O C.PC. come sostituito dall'Art.31, c.1, Legge

n.183 del 04111t2010- AUTORTZZFZTONE AL STNDACO

L,annoduemílaventidueilgiorno9ftdelmese¿¡@atteorelB.(0esegg.,nell,aula
delle adunanze, convocata dal Sindaco, síè riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. PUPILLO Vincenzo
4. CUNSOLO Maria
5. STUTO Cristina
6. CARDILLO Carlo

A
a
.
t
I
o

X

P

/
*I
x
X
0

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

o5 OL

Assiste il Segretario Generale, Dott.ssa Anna Giunta. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.4Ùlgj e successíve
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
É ¿¡approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

n aggiunte/integrazioni (1)

/
¡ modifiche/sostituzioní (1)

..-/-
I

o .o" ,"ourr;" ,";n;r" 
"o;"r;";., ;";"";" o"n"r* 

",4"," 
0""." 

"", 
,,o"" o" 

" 
,","0"" 

"r".rr """ ,,r*" ,r*""r., o .nnrrr"
\/'la presente delibera immed¡atamenle esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n.44191.(1)
,{ conseparataunanimevotazione,dichiararelapresenteimmediatamenteesecutiva,aí sensi dell'art12,comma2"dellaL.R.44lgi./ (1)

Segnat€ con X le parti deliberate e depennare fe parti non deliberate. ll presente verbale deve ritenersi manomesso
allorquando I'abras¡one, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario

verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

oGGErro: TENTAÏIVO Dl CONCILIAZIONE -ART.410 C.P.C. come sostituito dall'4rt.31,

c.1, Legge n.183 del 04111|211}-AUTORIZZAZIONE AL SINDACO

Proponente Redigente:

€-r*¡-Y-á

Premesso che

l.con Deliberazione G.C. n. 149 del 22 dicembre 2014, l'Amministrazione Comunale ha avviato la
procedura di dissesto di cui all'art . 244 del D .lgs 267 /2000;

2.con Deliberazione C.C. n.l del 16 gennaio 2015, il Comune di Lentini è stato dichiarato Ente
ftnanziariamente dissestato ai sensi dell'art. 246 delD.lgs. n.26712000;

3.con D.P.R. del 2110512015 è stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione, ai sensi
dell'art.252 delD.Lgs. 18 agosto 2000,n.267;

4.con Delibera n.49 de|2410912021 il Consiglio Comunale ha adottato I'ipotesi di Bilancio stabilmente
riequilibrato anni 2014-2018 Arr.259 del D.Lgs 26712000, approvata dal Ministero dell'Interno di cui si
attende la notifica del Decreto.

Preso atto che:

-la Rappresentanza Sindacale Unitaria e le OO.SS. hanno richiesto alla precedente Amministrazione
Comunale, la liquidazione, al personale dipendente, dei compensi relativi alla produttività degli anni 2014 e

20t5;
-i dipendenti comunali hanno diffidato l'Amministrazione Comunale, anche tramite le OO.SS. e la R.S.U.,
preannunciando di adire le vie legali per ottenere la liquidazione dei compensi relativi alla "produttività"
relativa agli anni 2014 e2015,la retribuzione di risultato dei Coordinatori di Settore relativa alle funzioni
svolte negli anni 20141201 5, la corresponsione dei compensi relativi alla attività svolta in occasione della
festività del Santo Patrono neigiorni 9,10, ll e l2 maggio2016 dai componenti ilCorpo diP.M. e gli operai
segnaletica stradale;
-l'Amministrazione Comunale, al fine di evitare l'avvio di un contenzioso con tutti ipropri dipendenti, con
deliberazione della Giunta Comunale n.228 del 29 dicembre 2017, ha stabilito di promuovere, ai sensi
dell'art. 410 c.p.c. distinte procedure conciliative al fine di pervenire ad un accordo stragiudiziale avente per
oggetto, tra I'altro, la corresponsione dei compensi per produttività anni 2014 e 2015;
-i dipendenti che non hanno conciliato hanno fatto ricorso con decreto ingiuntivo

Dipendenti istanti per compensi perfomance 201412015

Preso atto che:
-n.77 dipendenti hanno aderito alla procedura conciliativa ai sensi dell'Art.4l0 c.p.c. come sost.
dall'art.3l, c.l Legge 18312010
-n.120 dipendenti hanno proposto ricorso per Decreto ingiuntivo
-sono stati notificati n.90 D.L per i 120 dipendenti

Preso atto che:
- i 90 Decreti Ingiuntivi si sono conclusi tutti con sentenza di condanna per il Comune di Lentini
con aggravio delle spese legali.

Le sentenze affermano il principio che "....la prestazione individuale del dipendente
.nnegli anni 2014/2015 è stata adeguatamente valutala dall'amministrazione

datoriale, attraverso Ia compilazione delle schede di valutazione, debitamente sottoscritte dat







Firmato digitalmente da

FRANCESCA APARO
C = IT
Data e ora della firma: 29/11/2022 11:46:54

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 06/12/2022 15:49:37



Il presente lettura si sottoscrive

L

E copia conforme per uso amministrativo

tt\'hiTUot,,^-
ETARTqJ¡'EN
(D¡,\,W
t """ """""

R ERALE

'!'

GENERALE

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio .con prot. n.

IL RÊSPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi d,ell'art.32, comma 5, della L
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ................... in data ...... ........

e che avverso il presente auo, nel periodo a"tl..:.l..Dl.C .NIZ:.
e/o opposizioni.

6912009 e s.m.i. è stato pubblicato atl'Albo Pretorio del sito

:.1 DlC" 2922
.. :f-.'.::. - :..........

. 
^0. 

.?. Ð10 .?q?l non sono pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it O"f? :/. .D_l g-.. .n22.. . .... 
^,

Z I DI' i'Zi 
a norrna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non lrono stati presãñiäti reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, ..............

Lapresentedeliberaèdivenutaesecutivai"datu O6 - \,2- 9ÕZZaisensidell'arr. l2,commaþdellaL.R. n.44/91

GENERALEIL

Lì çÉ : \q - 9Á?¿r
JuT;'*¡'lÅ'Lü


